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Inh.: Sabine Weiland e.K.
Zurmaiener Str. 160-168
54292 Trier

Tel.:	 06 51/4 36 63 66
Fax: 06 51/4 36 63 67

www.apotheke-im-ratio.de

Sammeln Sie schon unsere 
NORD-TALER?

Weitere Informationen auf unserer 
Internetseite!

* Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.  
** Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers (Stand 05.03.2024), die Ersparnis in Prozent bezieht sich auf diese unverbindliche Preisempfehlung.  *** Diesen Betrag hat der pharmazeutische Unternehmer an die IFA 
GmbH nach § 129 Abs. 5a SGB V als Basis für die ausnahmsweise Abrechnung dieses Produkts mit der gesetzlichen Krankenversicherung gemeldet. Außerhalb der Abrechnung mit der gesetzlichen Krankenversicherung 

hat dieser Betrag keine Bedeutung; er ist auch nicht anderweitig verbindlich. 
Nach § 130 Abs. 1 SGB V haben gesetzliche Krankenversicherungen gegenüber Apotheken Anspruch auf Gewährung eines Rabatts in Höhe von 5 % auf diesen Betrag. 

Änderungen vorbehalten. Abgabe nur in haushaltsüblichen Mengen und solange der Vorrat reicht. Für Druckfehler keine Haftung.

550 kostenlose 
ParkplätzeP

Öffnungszeiten:
Mo. - Sa. 09:00 - 19:00 Uhr
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Allergie? Wir haben die 

LÖSUNG!

©Julia Zarubina – stock.adobe.com 

Wie kommen Sie als Betroffene(r) am  
besten durch die Pollenflugsaison?

Wir informieren darüber, wie Allergien entstehen, 
haben viele hilfreiche Tipps für Sie, wie man den 
lästigen Allergieauslösern am besten aus dem 
Weg geht und bieten Ihnen Präparate für nahezu 
jedes Symptom einer Pollenallergie. Wir beraten 
Sie gern!

Lorano® akut, 10 mg Tabletten, Lorano® akut, 10 mg Tabletten 
Wirkstoff: Loratadin. Anwendungsgebiete: Zur Behandlung der 
Beschwerden bei allergischen Entzündungen im Inneren der Nase, 
z. B. Heuschnupfen, und bei chronischer Nesselsucht unbekannter 
Ursache. Warnhinweis: Enthält Lactose. Zu Risiken und Nebenwirkungen 
lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder 
in Ihrer Apotheke! 
Mat.-Nr.: 2/51012340-02 Stand: Mai 2018 Hexal AG, 83607 Holzkirchen, 
www.hexal.de

Das Frühjahr genießen – die erwachende Natur, 
den blauen Himmel und den Aufenthalt im Freien. 
Wer von uns freut sich nicht darauf nach einem viel 
zu langen Winter?

Aber vielleicht gehören ja auch Sie zu den 12 Millionen 
Menschen in Deutschland, denen eine Pollenallergie 
regelmäßig die Frühjahrsfreuden vermiest: häufiges 
Niesen, die Nase läuft, die Augen sind geschwollen, 
tränen und jucken. Damit das Frühjahrserwachen für 
Sie und Ihre Familie nicht zur „grünen Hölle“ wird, 
möchten wir Sie in diesem Monat ganz besonders
unterstützen.

LEIDEN SIE UNTER

ALLERGIEN?
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auf einen Artikel Ihrer Wahl! auf einen Artikel Ihrer Wahl!
Ausgenommen Zuzahlungen, rezeptpflichtige Arzneimittel, Boten-
bestellungen, Rezepturen oder die abgebildeten Angebotsartikel, 
Dauerniedrigpreisartikel sowie bereits rabattierte Produkte. Keine 
Doppelrabattierung. Pro Person nur ein Gutschein und ein Artikel.
Gültig vom 01.04. - 16.04.2024

Ausgenommen Zuzahlungen, rezeptpflichtige Arzneimittel, Boten-
bestellungen, Rezepturen oder die abgebildeten Angebotsartikel, 
Dauerniedrigpreisartikel sowie bereits rabattierte Produkte. Keine 
Doppelrabattierung. Pro Person nur ein Gutschein und ein Artikel.
Gültig vom 17.04. - 30.04.2024

15%15% 20%20%
RABATTRABATT RABATTRABATT

* Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.    
** Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers (Stand 05.03.2024), die Ersparnis in Prozent bezieht sich auf diese unverbindliche Preisempfehlung.    
*** Diesen Betrag hat der pharmazeutische Unternehmer an die IFA GmbH nach § 129 Abs. 5a SGB V als Basis für die ausnahmsweise Abrechnung 

dieses Produkts mit der gesetzlichen Krankenversicherung gemeldet. Außerhalb der Abrechnung mit der gesetzlichen Krankenversicherung hat dieser Betrag keine Bedeutung; er ist auch nicht anderweitig verbindlich. 
Nach § 130 Abs. 1 SGB V haben gesetzliche Krankenversicherungen gegenüber Apotheken Anspruch auf Gewährung eines Rabatts in Höhe von 5 % auf diesen Betrag. 

Änderungen vorbehalten. Abgabe nur in haushaltsüblichen Mengen und solange der Vorrat reicht. Für Druckfehler keine Haftung.

Sollten Sie einen Artikel aus unserem vorrätigen freiverkäuflichen Sortiment, den Sie bei 
uns gekauft haben, innerhalb der nächsten 8 Tage in Trier im Umkreis von 10 km um die 
Apotheke im Ratio billiger kaufen können,

ERSTATTEN WIR IHNEN GEGEN VORLAGE 
UNSERES KASSENBONS DIE KAUFDIFFERENZ!

BESTPREISGARANTIE

Als Nachweis reicht der Aktionsflyer oder die Anzeige, in der Sie den Artikel gesehen haben. 
(Ausgeschlossen sind alle Internetapotheken.)

Bepanthen® Antiseptische 
Wundcreme
20 g*

Sie sparen 22%

NUR

5,79 €
7,49 €**

1 kg = 289,50 €

Dolo-Dobendan® 
1,4 mg/10 mg
36 Lutschtabletten*

Sie sparen 26%

NUR

10,99 €
14,98 €**

Imodium® akut lingual
12 Schmelztabletten*

Sie sparen 24%

NUR

10,99 €
14,49 €**

Talcid®
20 Kautabletten*

Sie sparen 27%

NUR

5,99 €
8,29 €**

FEMANNOSE® N D-Mannose
14 Portionsbeutel*

Sie sparen 22%

NUR

17,79 €
22,95 €**

Heuschnupfenmittel DHU
100 Tabletten*

Sie sparen 24%

NUR

13,99 €
18,49 €**

Aciclovir-ratiopharm® 
Lippenherpescreme
2 g*

Sie sparen 26%

NUR

3,99 €
5,41 €**

1 kg = 1995,00 €

Neurexan®
50 Tabletten*

Sie sparen 26%

NUR

10,99 €
14,95 €**

Loceryl® Nagellack gegen 
Nagelpilz mit DIREKT-
Applikator
3 ml* Sie sparen 25%

NUR

27,99 €
37,49 €**

1 l = 9330,00 €

Korodin Herz-Kreislauf-
Tropfen® 
10 ml*

Sie sparen 23%

NUR

5,99 €
7,85 €**

Enthält: 60 Vol.-% Alkohol
1 l = 599,00 €

Ibu 400 akut - 1 A Pharma®
20 Filmtabletten*

Sie sparen 24%

NUR

3,29 €
4,34 €**

Allergodil® akut Duo
1 Kombipackung*

Sie sparen 25%

NUR

14,99 €
19,99 €**

HYLO-VISION® Gel Multi 
Augentropfen
10 ml*

Sie sparen 20%

NUR

7,79 €
9,85 €**

1 l = 779,00 €

Olynth® 0,1% Schnupfen 
Dosierspray
10 ml*

Sie sparen 26%

NUR

3,49 €
4,75 €**

1 l = 349,00 €

Mucosolvan®
20 Lutschpastillen*

Sie sparen 23%

NUR

9,49 €
12,33 €**

Mobilat® CBD AKTIV-GEL
50 ml*

Sie sparen 26%

Thomapyrin® TENSION DUO 
400 mg / 100 mg Ibuprofen / 
Coffein
18 Filmtabletten*

Sie sparen 25%

NUR

7,79 €
10,48 €**

Lorano® akut
20 Tabletten*

Sie sparen 25%

NUR

7,79 €
10,42 €**

Bei Schmerzen oder Fieber 
ohne ärztlichen Rat nicht länger
anwenden als in der Packungs-
beilage angegeben.

1 l = 235,80 €

Bei Schmerzen oder Fieber 
ohne ärztlichen Rat nicht länger
anwenden als in der Packungs-
beilage angegeben.

NUR

11,79 €
15,97 €**


